
OKÉNKO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
opět nám uplynul další rok, a čím jsem starší, tím mi to připadá rychlej-
ší. Letošní rok proběhl, jak bych řekl, v takovém slavnostnějším nádechu 
a byl také poznamenán několika událostmi. Bohužel jako každý rok nás 
opustili někteří spoluobčané, a tak se sluší na ně vzpomenout a podě-
kovat jim za jejich práci a starost. 
A teď k té veselejší tváři. V letošním roce si připomínáme 130. výročí za-
ložení SDH Březník a k tomuto výročí se patří pěkně popřát a poděkovat 
všem následovníkům zakladatelů, že tento spolek dovedli akceschopný 
až do dnešních dnů. V  jejich řadách a  vedení se vystřídalo několik vý-
znamných tváří z  naší obce. I  přes některé chudší roky se opět rozbíhá 
práce s  mládeží a  existuje naděje, že činnost spolku v  obci nezanikne 
a bude pokračovat. Hasiči jsou neoddělitelnou součástí obce a lze se na 
ně v případě potřeby vždy obrátit. Takže jim přeji hodně zdraví a úspěchů.
Děkuji také vedení TJ Sokol a zejména pak obětavým vedoucím oddílů 
za prakticky každodenní starost o naše děti a mládež. Ať jsou to sokolíci 
či mladí fotbalisté - ti zaberou cvičitelům a trenérům spoustu času, kte-

rý jsou ochotni jim věnovat, a za to jim alespoň to poděkování patří. Ve-
dle těchto dvou početně nejsilnějších spolků mohou naši spoluobčané 
a děti najít vyžití na akcích pořádaných místní farností, tanečním sou-
borem, spolkem veteránů VVC klubu a vždy za tím stojí aktivita ochot-
ných a  pracovitých spoluobčanů a  jejich přínos společenskému životu 
v  naší obci. Díky takovému přístupu se nám v  letošním roce podařilo 
přesvědčit hodnotící komisi soutěže o Vesnici roku 2024 kraje Vysočina 
a získat velice pěkné ocenění ve formě Modré stuhy a s ní spojeném ná-
roku na dotaci. Bohužel ještě k dnešnímu dni nebyla vypsána. O vlastní 
soutěži jsem referoval už v minulém příspěvku, a tak se nechci opako-
vat. Přejme si, aby nám všem tento elán vydržel, a nenechme se otrávit 
občasnými neúspěchy. 
Chtěl bych také poděkovat všem zastupitelům za spolupráci a zejména 
pak kulturnímu výboru za precizně odvedenou práci. Musíme poděko-
vat i všem účinkujícím zejména z řad dětí na slavnostních obřadech na 
obci a  věřím, že i  nadcházející rok jim bude přát a  bude se jim dařit. 
Děkuji také všem organizátorům, hudebníkům a recitátorům.
Na pátek 20. 12. plánujeme poslední veřejné zasedání tohoto roku, na 
kterém bychom mj. chtěli schválit rozpočet obce na rok 2025. Takto či-
níme na doporučení auditorů (pozn.: audit obce dopadl bez závad, a to 
díky naší skvělé paní účetní Lidušce) s tím, že je lepší a jistější schválit 
rozpočet na podkladě, v této chvíli, známých a odhadnutelných nákladů 
a příjmů a nechodit do tzv. rozpočtového provizoria. Vzhledem k tomu, 
že finančně náročné akce jsme v letošním roce nezahájili, tak se zákla-
dem pro rozpočet roku 2025 stal nenaplněný rozpočet roku 2024. Veš-
keré další úpravy (zařazení nových akcí apod.) se pak dělají standardní 
formou rozpočtové změny.
Přesto zde zůstávají některé neznámé a tou bude zejména financování 
nepedagogických pracovníků ZŠ a MŠ, což by do našeho rozpočtu 2025 
odhadem přidalo výdaje ve výši cca 1,7 mil. (a cca 3,5 mil. každý další 
rok) a jakým způsobem si stát představuje jejich pokrytí, zatím nezná-
me. Obec žije z daní a nic nevyrábí, a tudíž stát bude muset upravit tzv. 
rozpočtové určení daní a tyto peníze do obcí přidat. Do této doby chodily 
přímo do rozpočtu škol. Uvidíme... Rámcově náš rozpočet pro rok 2025 
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uvažuje s příjmy ve výši 26 246 403 Kč a výdaji ve výši 36 110 409 Kč. 
Reálně se zdá, že se jedná zase o  nadhodnocený rozpočet, a  že bude 
těžké během jednoho roku připravit investice k realizaci. Nicméně je to 
snaha ukázat, kde jsou naše mantinely a co musíme sledovat a čemu 
dát prioritu.
Dovolte mi ještě jednou poděkovat všem kolegům za odvedenou práci, 
Vám všem za to, co jste udělali pro své blízké a  také pro sebe. Každý 
jsme se potkali s radostnými a pěknými událostmi, ale bohužel se nám 
nevyhýbaly ani ty nepříjemné a smutné, a velmi smutné osobní zážitky. 

Pokud nám k tomu bude sloužit zdraví, tak se budeme mít i v nastáva-
jícím roce dobře a dokážeme se vypořádat se situacemi, které pro nás 
život nachystá, a to nám Všem přeji.

Ing. Ladislav Malach, starosta obce

KULTURNÍ A OSTATNÍ AKCE 
V NAŠÍ OBCI
	 24.12.2024 - Hraní koled na hřbitově 
 	 27.12.2024 - Bruslení na zimním stadionu v Náměšti 
 	 31.12.2024 - Silvestrovský svařáček u sokolovny
 	 4.1.2025 - Tříkrálová sbírka
 	 4.1.2025 - Vánoční koncert s Broučky
 	 11.1.2025 - Hasičský ples
 	 8.2.2025 - Školní ples
 	 2/2025 - Dětský karneval 

VÍTE, ŽE…
	 Březnická obecní knihovna bude během vánočních svátků uza-
vřena v těchto dnech: v úterý 24.12.2024 a 31.12.2024.
Obvyklá otevírací doba bude po novém roce obnovena 
od 7.1.2025 – otevřeno bude každé úterý od 18 do 19 hodin.

	 Připomeňme si, jak třídit odpad do kontejnerů na bio:
Co do bioodpadu rozhodně nedávat:

	y maso, kosti, kůži a vůbec směsné zbytky z kuchyně
	y mléčné výrobky
	y olej z fritézy
	y exkrementy zvířat živených masem
	y mrtvá těla zvířat
	y rostliny napadené plísní a jinými chorobami či škůdci
	y cigaretové nedopalky

Do bioodpadu naopak patří:
	y zbytky a slupky z ovoce a zeleniny včetně jádřinců
	y skořápky z vajec a ořechů
	y čajové sáčky, kávová sedlina

	y části zdravých rostlin
	y zemina z květináčů
	y větvičky z prořezávky, plevel
	y piliny, seno, sláma, kůra
	y trus býložravých zvířat
	y popel z dřevěného uhlí
	y papírové kapesníky, ruličky 
	y od toaletního papíru, plata od vajec

„Zátiší s pařezem“ - kontejner na 
bio u JZD (pařez nelze štěpkovat).

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ
Poděkování z místní prodejny COOP:

Vážení spoluobčané, milí naši věrní zákazníci, 
jako již tradičně navážeme na předešlý rok a na naší prodejně Vám nabíd-
neme vánoční kapry. Spolupráci při prodeji přislíbil pan Trojan (velké díky 
Vám, pane Trojane!). Kapry je možné si zamlouvat již nyní na prodejně. 
Mnozí z Vás již využívají, někteří nevědí, že…

	y je možné si u nás vybrat hotovost z platební karty až do výše 3000 Kč 
(při nákupu za min. částku 200 Kč)

	y platit složenky za poplatek 39 Kč
	y nabízíme prodej dárkových karet, losů a Sportky

Děkujeme za Vaši přízeň,
přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků 

a v novém roce pevné zdraví
Vaše Ivana, Blanka a Hanka

Milí spoluobčané a milovníci našeho zpravodaje, když začínám 
psát tento příspěvek, je 6. prosince, svátek sv. Mikuláše, máme dobu 
adventní, rychle se blíží vánoční svátky a za okny krásně sněží. Ale to 
jen pro ty, kdo nemusí nikam vycházet a vyjíždět autem, protože řidiče 
lituji. Z rádia je slyšet samá nehoda a nesjízdná silnice. Asi za hodinu jdu 
prohrnout cestičku a najednou velká rána. 
„Co to asi bylo? honí se mi hlavou...“ Za chvíli zjistím, že i v naší zátočině 
je nehoda. Štěstí je, že se nikomu nic nestalo, jen rozbitá auta. Je to také 
smutné, ale to se dá snad spravit. Tak prosím, jezděte opatrně a bezpeč-
ně, abychom měli všichni šťastné návraty domů.

Navštivte veřejný obecní facebookový profil: http://www.facebook.com/ObecBreznik/
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KAM DOLÉTLA KOMETA?
Když tři králové odcházeli z  Betléma, zdvořile se rozloučili s  Josefem 
a Marií, políbili malého Ježíška, pohladili oslíka a volka. Pak s povzde-
chem nasedli na své nádherné oře a odjeli.
„Naše poslání je splněno!“ řekl Melichar a rolničky na jeho velbloudovi 
zacinkaly.
„Vrátíme se domů!“ zvolal Kašpar a přitáhl uzdu svému bělouši.
„Podívejte, ta hvězda nás vede dál!“ všiml si Baltazar.
Kometa na nebi jako by na ně mrkla a namířila si to k východu. Průvod 
mudrců se vydal klikatou cestou přes Judskou poušť.
Hvězda je vedla a mudrcové pokračovali v klidu a s jistotou. Byla to tak 
veliká a jasná hvězda, že byla vidět i ve dne. A tak za pár dní došli mu-
drcové k hoře Vítězství, kde se před tím sešli a kde se nyní jejich cesty 
měli dělit.
Ale právě té noci hledali hvězdu na obloze marně. Zmizela.
„Naše hvězda už tu není,“ naříkal Melichar. 
„Ani jsme se sní nerozloučili.“ V jeho hlase bylo slyšet potlačovaný pláč.
„Klid,“ opáčil Kašpar, který byl praktičtější. 
„Vždyť teď už to můžeme zvládnout sami. Zeptáme se na cestu pastýřů 
a vůdců karavan.“
Baltazar úzkostně pátral po nebi: doufal, že svoji hvězdu znovu uvidí. Hlu-
boké a obrovské nebe z modrého sametu zářilo velkými i malými hvěz-
dami, ale kometa nezaměnitelného zlatého světla tam opravdu nebyla.
„Kam asi odletěla?“ zeptal se zklamaně.
Nikdo neodpověděl. V tichosti se vydali opět na východ.
Mlčenlivá karavana zanedlouho dorazila na křižovatku. Která cesta je ta 
pravá? Na stráni viděli roztroušené stádo a našli pastýře. Byl to mladý 
pastýř s přívětivým pohledem a tváří zarostlou černými vousy. Přistoupil 
k mudrcům. bez váhání jim ukázal kudy se mají dát, a pak jim s prosto-
tou nabídl mléko a sýr.
V  tu chvíli se mu na čele objevilo slabounké, ale nezaměnitelné zlaté 
světlo.
Mudrci zamyšleně odjeli.
Po nějaké době přijeli do vesnice. Na prahu jednoho domku seděla žena 
a něžně chovala své dítě. Baltazar na jejím čele pod závojem zahlédl zla-
té světlo a usmál se. Začínal tomu rozumět. O něco dále potkali na cestě 
vůdce karavany, jak se činí kolem velblouda, který upadl a rozházel ná-
klad. Nějaký kolemjdoucí mu pomáhal postavit to ubohé zvíře na nohy.
Baltazar viděl jasně, jak na čele toho soucitného pomocníka svítí zlaté 
světýlko.
„Tak už vím, kde skončila ta naše kometa!“ zvolal Baltazar živým hlasem.
„Explodovala a její úlomky se rozletěly všude tam, kde jsou dobrá a vel-
korysá srdce!“
Melichar potvrdil: 
„Naše hvězda nám dál ukazuje cestu k Betlému a nese radostnou zvěst 
od svatého Dítěte: to, na čem záleží, je dobrota a láska.“
„Konkrétní skutky lásky a dobroty společně tvoří novou kometu,“ uza-
vřel Kašpar. A usmál se, protože na čele jeho druhů se objevilo malé, ale 
nezaměnitelné zlaté světlo...

Každý bychom v sobě měli nosit - rozdávat lásku a dobrotu a nejen o váno-
cích. Bylo by krásné, kdyby se na našem čele mohla zatřpytit hvězdička při 
každém dobrém skutku, při každé pomoci, třeba bychom se i víc snažili. 
Letošní rok už končí a my můžeme bilancovat. Za kulturu naší obce jsme 
měli všichni radost z úspěchu při soutěži Vesnice roku. Modrá stuha byl 
veliký úspěch. Za to patří všem akčním spoluobčanům poděkovat. To 
není úspěch jedince, ale všech. Kulturní výbor s  pomocí vedení obce, 
zastupitelů, všech spolků, a hlavně vás všech spoluobčanů. Bez vás by 
nic nebylo. Moc děkujeme za účast a  pomoc při všech akcích. A  také 
děkujeme za každé pozvání na vaše kulaté narozeniny a výročí svatby. 
Gratulovat k  narozeninám chodí zástupci obce a  kulturní výbor nebo 
můžete přijmout naše pozvání na obecní úřad. Začíná se přát k 80., 85., 
následně 90. narozeninám. Nad 90 roků se gratuluje každý rok. Jak už 
jsem někdy psala, problém je, že nemůžeme nikde dohledat datum vaší 
svatby. Poprosila bych vás, zdali byste, ať na obecni úřad nebo některé 
člence kulturního výboru tuto informaci oznámili. Neradi na někoho za-
pomeneme a mrzí nás to, ale může se to stát. Těšíme se na každé další 
setkávání s vámi a za každou pomoc a spolupráci při každé akci.
O vánočních svátcích se všichni můžete přijít podívat na náš betlém, vy-
zdobený kostel a prožít společně mše svaté, které budou takto:

24. 12. Štědrý den ve 20:00 hodin
25. 12. Boží hod vánoční v 9:30 hodin
26. 12. svátek sv. Štěpána v 9:30 hodin
29. 12. neděle - Svátek Svaté rodiny v 9:30 hodin
31. 12. úterý - Silvestr - mše ve 14:00 hodin
1. 1. 2025 středa - mše v 9:30 hodin

Navštivte veřejný obecní facebookový profil: http://www.facebook.com/ObecBreznik/
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V  těchto dnech probíhá v  kostele vánoční sbírka, která je určena na 
úhradu energií a  dále na připravovanou opravu zařízení zvonů. Firma 
z Ostravy má přijít v  lednu nebo únoru. Pan farář p. Josef Požár všem 
děkuje a zaplať Pán Bůh za jakoukoliv finanční pomoc, za vstřícnost, za 
vaše modlitby a přeje všem hojnost Božího požehnání a ochranu Panny 
Marie do dalšího roku.
V sobotu 4. ledna 2025 dopoledne proběhne v naší obci Tříkrálová sbír-
ka, věřím, že otevřete nejen svá srdce, ale budete i  dární. Odpoledne 
v 16:00 hodin v kostele si můžete užít koncert Svatojánských broučků 
z Náměště nad Oslavou. Všichni jste srdečně zváni.
 
Závěrem bych vám všem chtěla popřát požehnané a Láskou naplněné 
vánoční svátky, prožité ve společnosti svých nejbližších a  nejdražších, 
svých přátel. Udělejte si čas o  všem popovídat, co se nám v  letošním 
roce povedlo a naopak, co bychom mohli zlepšit.
A v novém roce abychom se k sobě chovali pěkně a mile, abychom žili 
pro radost všem, abychom uměli podat pomocnou ruku, abychom si 
udělali co nejvíce času pro děti, pro babičky a dědečky, abychom na ni-
koho nezapomínali, abychom nepoznali válku. 
Věřím a přeji všem, aby naše cesty v příštím roce byly schůdné, bezpro-
blémové, plné lásky a pochopení.

S láskou Marie Sobotková

ČINNOST KULTURNÍHO 
VÝBORU 
Milí spoluobčané,
závěr roku byl jako každoročně nabytý, s  našimi spoluobčany jsme 
oslavili pět jubileí a také uspořádali tři společenské akce. Ke kulatým 
80. narozeninám jsme poblahopřáli paní Jaroslavě Ležákové, paní He-
leně Křížové a paní Marii Babčanové. O pět let více s námi oslavily paní 
Františka Pokorná a paní Eva Brůžová. Všem dámám přejeme ještě jed-
nou mnoho štěstíčka, zdravíčka a spousty elánu do dalších let. 
Na státní svátek 28. října se konal tradiční LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
s pokládáním věnce u pomníku padlým. Dále první adventní víkend – 
konkrétně sobota 30. listopadu patřila slavnostnímu ROZSVĚCOVÁNÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU v parčíku. Krásně nám zazpívaly děti ze školičky 
i  školy se svými učitelkami, na zahřátí jsme podávali teplý čaj, k  jídlu 
uzenou cigáru (kterou chutně udil Vojta Nováček), dále řízečky od Vlasty 
Malého (který je na tuto akci daroval jako sponzorský dar – moc děku-
jeme !!) a drobné občerstvení od zastupitelů a členek kulturního výboru. 
Nechyběl každoroční prodej perníčků ze školky a výrobků od dětí ze ško-
ly. Díky všem, že jste zboží kupovali a finančně školičku i školu podpořili. 
Své výrobky nabízeli také paní Roupcová a pan Cibuliak. Věříme, že se 
vám akce líbila a slavnostně jste vstoupili do období adventu. Následně 
jsme do obecního parčíku instalovali betlém, který se letos za pomoci 
Marka Filky a Jožky Pemčáka rozšířil o Tři krále. 

Ve čtvrtek 5. prosince jsme dohlédli, aby Mikuláš s Andělem a čertí-
ky navštívili všechny březnické děti a obdarovali je dárečky.   

Březnickou vařečku, alias Vánoční košt, jsme letos ponechali až na 
adventní období - na sobotu 14. prosince. Akce začala v  15 hodin 
degustací domácích likérů a ochutnáváním sladkých a slaných štrúdlů. 
Soutěžilo se tedy ve 3 kategoriích a troufám si říct, že to bylo moc fajn 
vydařené odpoledne nesoucí se ve vánočním duchu, zakončené vyhrá-
váním dechové kapely Polužanky.
Koštovali a hodnotili jste 20 druhů domácích likérů - ořechovky, višňov-
ky, medoviny, vaječňáky, ale také netradiční ananasový likér,dále třeba 
jahodový, perníkový, nutelový, karamelový, rakytníkový, či likér z lesní-
ho ovoce, nebo baileys. S velkým napětím jsme také čekali, kolik se sejde 
soutěžních štrúdlů a svoje dobroty upeklo 16 soutěžících - 11 sladkých 
(hruškové, jablečné, pivní, povidlové, višňové, makové) a  5 slaných 
štrúdlů. Ještě jednou tímto děkujeme všem soutěžícím, kteří své likéry 
a  štrúdly donesli, protože bez Vás by se taková soutěž nemohla vůbec 
konat!! Degustovat přišlo téměř 100 návštěvníků a zvolili jste tyto vítěze:

DOMÁCÍ LIKÉRY: 
1.	 místo - František Pejpek (ořechovka) 
2.	 místo - Josef Trojan st. (medovina) 
3.	 místo - Marie Osobová (višňovka) 

SLADKÉ ŠTRÚDLY:
1.	 místo - Zdeňka Vochyánová (makový štrúdl) 
2.	 místo - Květoslava Šumberová (jablečný štrúdl) 
3.	 místo - Anetka Dragounová (jablečný štrúdl) 
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SLANÉ ŠTRÚDLY:
1.	 místo - Dagmar Chaloupková
2.	 místo - Davídek Kamenický 
3.	 místo - Zdeňka Hejlová  
  
Lenošit nebudeme ani po vánočních svátcích :) V pátek 27. prosince 
Vás zveme v čase od 15 do 16 hodin na bruslení do Náměště, kde bude 
zimní stadion vyhrazen výhradně pro vás březničáky, tak si přijeďte ZA-
BRUSLIT ZDARMA a užít si vánoční prázdniny. Nájem stadionu za tuto 
hodinu hradí Obec Březník, proto je bruslení pro Březničáky bezplatné.
Poslední den roku 31. prosince jste zváni od 18 hodin na tradiční 
SILVESTROVSKÝ SVAŘÁČEK k  sokolovně. Nebudou chybět prskavky, 
drobné dárečky pro děti. 

Hned po novém roce v sobotu 4. ledna uspořádáme společně s míst-
ní farností od 16 hodin v březnickém kostele VÁNOČNÍ KONCERT, na 
kterém zahrají a zazpívají Svatojánští broučci - vokálně-instrumentální 
soubor z Náměště nad Oslavou, tak si je přijďte poslechnout a prodloužit 
si dobu vánoční. Srdečně Vás zveme!

Oblíbený DĚTSKÝ KARNEVAL je v plánu na únor, konkrétní datum brzy 
upřesníme.

Vážení spoluobčané, se členkami Kulturního výboru vám všem ze srdce 
přejeme krásné svátky vánoční, rodinnou pohodu, stůl plný dobrot a do 
nového roku hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a životní optimismus.

Za KV Jana Babčanová Řezaninová

MATEŘSKÁ ŠKOLA
„Až zazvoní zvoneček,

hodně dárků pod stromeček.
Moře lásky, zdravíčka,
samozřejmě štěstíčka.

A co v novém roce?
To samé, co na Vánoce!“ 

Poslední listopadový den jsme na slavnostním rozsvěcování vánočního 
stromu vstoupili do adventního období. Doufám, že se Vám naše vystou-
pení líbilo, protože jsme se opravdu hodně snažili a  moc si přáli, abyste 
se nám to podařilo. Vystoupením ale naše přípravy na Vánoce neskončily. 
Naopak, vrhli jsme se s nadšením do příprav na vánoční tvoření, dramati-
zaci betlémského příběhu a mikulášskou nadílku. 

Pilně jsme pracovali na výzdobě naší školky, aby měla správnou čertov-
skou a poté vánoční atmosféru. Snad se nám to povedlo😊. S koledami 
a přáníčky jsme vyrazili jako tradičně napříč Březníkem potěšit všechny na 
obecní úřad, do školní jídelny, na poštu, do coopu a nezapomněli jsme ani 
na bývalé pracovníky školky. 

V  předvánočním čase jsme díky paní Řezaninové a  paní Smutné mohli 
obdivovat v kostele Betlém a varhany a u pana Trojana zase živé kapříky. 
Čertíci s  Mikulášem si nakonec nikoho neodnesli a  Ježíšek nás ve školce 
taky našel. Nadělil nám spoustu krásných dárků, a to i díky maminkám, 
které napekly krásné perníčky a Vás všech, kteří jste si je od nás u vánoční-
ho stromu koupili. Děkujeme 😊 
Advent utekl jak voda a máme tady Vánoce! A tak nám zbývá už jen po-
děkovat všem, kteří nám celý rok pomáhali vytvořit ve školce příjemné 
prostředí a přátelskou atmosféru pro naše děti a popřát Vám do nového 
roku co nejvíc zdraví a štěstí! 

Vaše děti a zaměstnanci MŠ! 😊
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY
V  průběhu podzimních měsíců se na naší základní škole uskutečnilo 
mnoho zajímavých akcí, které obohatily školní život našich žáků. Od září 
do prosince jsme pro naše žáky připravili různé projekty, exkurze a sou-
těže, které nejen rozšířily jejich znalosti, ale také podpořily jejich tvoři-
vost a spolupráci. V tomto příspěvku se s vámi rádi podělíme o přehled 
nejzajímavějších aktivit, které nám tento školní rok přinesl.

Školní akce:
Canisterapie pro 9. roční-
ky (úterý 19. 11. 2024)
Odpolední vyučování žáků 
9. ročníků v úterý 19. 11. 2024 
oživila canisterapie z  Ivančic. 
Canisterapie je metoda pozi-
tivního psychosociálního a fy-
ziorehabilitačního působení 
na potřebné osoby, prostřednictvím speciálně vedeného a cvičeného psa 
nebo feny. Canisterapie propojuje lásku ke psům s  pomocí druhým li-
dem, protože vyvolává pozitivní pocity a uvolňuje hormony štěstí. Canis-
terapie se používá k uvolnění od stresu, úzkostí, pomáhá při psychických 
potížích a depresích. Mimo jiné se využívá při práci se seniory, s dětmi 
v mateřských i základních školách, s fyzicky i mentálně postiženými. Pro-
gram v naší škole byl zaměřen na duševní zdraví a psychickou pohodu, 
což je v 9. ročníku velmi důležité, vzhledem k tomu, že žáky čekají přijí-
mací zkoušky a výběr středních škol, což u některých žáků může působit 
stres. Kromě toho nám paní lektorky vysvětlily, co je potřeba k tomu, aby 
dané povolání mohly vykonávat, takže se žáci měli možnost inspirovat, 
čemu by se v budoucnu mohli věnovat. Velká většina žáků canisterapii 
předtím neznala a nikdy o ní neslyšeli, proto se dozvěděli mnoho nových 
informací. Paní lektorky dorazily se čtyřmi pejsky, dvě malé fenky a dva 
psi. Vysvětlily dětem základní informace o canisterapii a na praktických 
ukázkách předvedly žákům, jakým způsobem se pracuje s pacienty při 
canisterapii. Vše si mohly děti vyzkoušet. Žáci hráli s pejsky hry, dávali 
jim pamlsky, česali je, a hlavně se mohli s pejsky pomazlit a hladit si je.

Halloweenský kostýmový týden 
(4. – 8. 11. 2024)
V  termínu od 4. 11. – 8. 11. 2024 
jsme zorganizovali pro žáky celé naší 
školy Halloweenský kostýmový tý-
den. V  loňském roce měla akce velký 
úspěch, proto jsme ji opakovali i letos. 
Akce probíhala ve spolupráci se žáky-
němi 9. ročníku, které vymyslely té-
mata na jednotlivé dny v týdnu, a ještě 
vytvořily krásné plakáty. Dobrovolníci 

si na každý den připravili kostým dle vlastní fantazie. V pondělí jsme měli 
černobílý den (black and white) a v úterý byl den bez tašek (žáci dorazili 
do školy bez aktovek a nápady byly velmi originální. Žáci si přinesli košíky, 
odpadkové koše, kyblíky, kufříky…). Ve středu proběhl pohádkový den, ve 
kterém převažovaly především kostýmy princezen. Ve čtvrtek jsme se vrá-
tili do historie retro dnem. V pátek byl pyžamový den, na který se žáci těšili 
asi nejvíce a v tento den se zapojila velká většina žáků z naší školy. Žáci se 
mohli účastnit každý den nebo i jen jeden den v týdnu. O velké přestávce 
probíhalo společné focení kostýmů. Během celého týdne žáci zapojili svoji 
fantazii a někteří předvedli opravdu velmi povedené a originální kostýmy.

Soutěž v jazykové aplikaci Wocabee (září 2024)
Konec září a část října jsme v německém jazyce využili k soutěži v  ja-
zykové aplikaci Wocabee. Jedná se o on-line aplikaci pro školy sloužící 
k učení se a procvičování různých cizích jazyků. Aplikace spolupracuje 
s umělou inteligencí. Aplikace je placená, ale v září probíhala akce na 
měsíční předplatné zdarma, které bylo spojeno i se soutěží o velmi bo-
haté ceny. Předplatného zdarma jsme využili, abychom aplikaci otesto-
vali do německého jazyka a rovnou jsme se se žáky 7., 8. a 9. ročníku za-
pojili do soutěže. Soutěžit se dalo za jednotlivce, ale i za celé třídy. Žáci 
pracovali s aplikací v rámci hodin německého jazyka a mohli si němčinu 
procvičovat doma. Několik žáků bylo velmi aktivních, aplikace je bavila 
a zapojovali se i doma. Nejúspěšnější byla žákyně Petra Fillová z 8. roč-
níku, která nasbírala nejvíce bodů z naší školy a dlouhou dobu se držela 
i  na předních příčkách v  našem okrese. Nejvíce bodů nasbírali žáci 8. 
ročníku a v celkovém pořadí ostatních škol v okrese skončili na 23. místě. 
V soutěži jsme nakonec bohužel nic nevyhráli, ale velký úspěch je jistě 
to, že za pouhý měsíc používání aplikace někteří žáci nasbírali opravdu 
hodně bodů. Některé žáky nadchla aplikace natolik, že je motivovala 
k výuce německého jazyka a naučili se díky ní nová slovíčka.

Přírodovědný klokan
V říjnu se konalo školní kolo soutěže přírodovědný klokan. Soutěže se 
zúčastnili žáci 8. a  9. ročníku. Řešili 24 otázek z  matematiky, fyziky, 
chemie, biologie, zeměpisu a všeobecných znalostí. Za správné řešení 
mohli získat maximálně 120 bodů.  
Nejlepší řešitelé byli Šimon Doležal a Nikola Valášková z 9.B třídy a Ma-
těj Nevrkla a Petra Fillová z 8. třídy. Všichni jmenovaní získali 61 bodů. 
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Memorandum o spolupráci, ZŠ Komenského 
Se žáky šestého ročníku jsme navštívili ZŠ Komenského v Náměšti nad 
Oslavou, kde jsme se zúčastnili projektového vyučování v odborné 
učebně přírodopisu, fyziky a chemie. Ukázková hodina byla zaměřena 
na chemii – téma kyselost a zásaditost roztoků a určování pH. 
Žáci se zapojili aktivně, pracovali ve dvojicích a výuka je bavila. Paní uči-
telka jim předvedla několik pokusů, připravila pro ně vědomostní soutěž 
na dané téma. Nakonec si sami vyzkoušeli určit pH připravených roztoků. 

Sportovní turnaje:
Okrskové kolo v minikopané starších žáků (14. 10. 2024)
V pondělí 14. října 2024 jsme se zúčastnili okrskového kola v miniko-
pané starších žáků. Turnaj se konal v  Hrotovicích na travnatém hřišti. 
V rámci turnaje jsme se utkali se třemi soupeři – ZŠ Husova Náměšť nad 
Oslavou, ZŠ Hrotovice a ZŠ Valeč. První dva jmenované náš výběr jedno-
značně porazil a poslední zápas o první místo s Valčí jsme také zvládli. 
Díky prvnímu místu jsme si tak zajistili postup do okresního kola.

Okresní kolo v minikopané 
starších žáků ZŠ Bartuškova 
(23. 10. 2024)
Ve středu 23. října 2024 zú-
častnili okresního kola v mini-
kopané starších žáků. Turnaje 
se zúčastnili další vítězové 
okrskových kol. Pořádající ZŠ 
Bartuškova Třebíč, ZŠ Horka-
-Domky Třebíč, ZŠ TGM Třebíč 

a ZŠ TGM Moravské Budějovice. Turnaj jsme díky třem remízám a jedné 
prohře zakončili na krásném třetím místě a odvezli si tak pohár a medaile.

Florbalový turnaj 8. a 9. ročník – okrskové kolo AŠSK
S vysokým očekáváním, po vítězství na předchozím florbalovém turnaji 
této kategorie, jsme cestovali na okrskové kolo ve florbale starších žáků 
pořádané AŠSK. Turnaj se uskutečnil v  tělocvičně při ZŠ Komenského 
Náměšť nad Oslavou ve středu 9. října 2024. Po vítězství nad ZŠ Náměšť 
nad Oslavou a  ZŠ Hrotovice jsme si bez problémů zajistili postup do 
okresního kola.

Kultura a tradice:
Rozsvícení vánočního stromu
V  sobotu 30. listopadu 2024 se v  obci Březník uskutečnil tradiční vá-
noční jarmark spojený s rozsvícením vánočního stromu. Tato akce se rok 
od roku těší stále větší pozornosti, a to nejen ze strany žáků a učitelů, 
ale také rodičů a široké veřejnosti. Stánek Základní školy Březník nabízel 
pestrou škálu vánočních výrobků, které si našly své příznivce. 
Během slavnostního podvečera zazněly tóny vánočních písní, říkanek 
a tanců, nejen od našich nejmenších z mateřské školy, ale i od žáků prv-
ního a druhého stupně.

 Výtěžek z prodeje vánočních výrobků bude použit na výchovné koncer-
ty a zakoupení pomůcek pro žáky Základní školy Březník. Vedení školy 
děkuje všem, kteří přispěli do pokladny SRPŠ, a vyjadřuje vděk pedago-
gickým pracovníkům, provozním zaměstnancům, rodičům i  žákům za 
vynikající úroveň a organizaci jarmarku.
ZŠ Březník byla opět pozvána na rozsvěcení vánočního stromu v Kuro-
slepech, který se konal ve středu 4. 12. Vystoupili zde žáci 1. a 2. stupně, 
kteří si připravili pásmo zimních a vánočních písní, kterými doprovodili 
slavnostní událost. Všem přítomným se akce velmi líbila. Po vystoupení 
obdržely děti drobnou chutnou odměnu. 

I  naše školní družina nabízí 
dětem spoustu zajímavých 
aktivit. Každý týden ve cvičné 
kuchyňce pečeme a  vaříme 
různé laskominy, dle aktuální-
ho období (halloweenské du-
chy, svatomartinské rohlíčky, 
vánoční cukroví). Dodržujeme 
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všechny svátky a tradice, o kterých si čteme, následně povídáme a tvo-
říme výrobky. Starší děti vyrábí školní časopis. Nyní ve vánočním čase 
čekáme na Ježíška a těšíme se na besídku, kterou ukončíme rok 2024.

Ve škole stále udržujeme tradici chození Mikuláše s doprovodem anděla 
a čertů. Tuto tradici zajištují každoročně žáci 9. ročníku, kteří navštívili 
jednotlivé třídy a mateřskou školku, aby ocenili úsilí a pozitivní chování 
žáků rozdáváním bonbonů, v opačném případně nápravou hříšníků. 

Jak rok 2024 pomalu končí, můžeme se ohlédnout za uplynulými měsíci 
a těšit se z toho, co jsme společně dokázali. Naše škola je místem, kde se 
děti nejen učí, ale také se rozvíjejí, sdílejí zážitky a radosti. Doufáme, že 
i nadcházející rok nám přinese nové příležitosti k dalšímu růstu a zábavě. 
Děkujeme všem za letošní podporu a spolupráci. 
Na závěr bychom chtěli popřát všem žákům, rodičům, učitelům i  všem, 
kdo nám fandí, krásné a klidné Vánoce. Ať jsou pro vás plné pohody, lás-
ky a krásných chvil. Do nového roku přejeme pevné zdraví, spoustu štěstí 
a spokojenosti.

Za kolektiv pracovníků: Mgr. Jan Nešpor 

TJ SOKOL BŘEZNÍK
ZPRÁVY ZE SOKOLA
Tak se nám po prázdninách znovu rozběhla činnost všech našich oddílů 
a s příchodem podzimu byla sokolovna i ostatní sportoviště intenzivně 
využívány. 
V podzimní části fotbalové sezóny naši jednotu reprezentovali: 

	y muži, kteří sehráli 12 utkání, z toho získali 6 výher - 1 remízu - 
5 proher = po podzimu jim patří 6. místo tabulky (4. třída OFS Třebíč),

	y starší dorost (společně s FC Rapotice) sehrál 11 utkání,  
3 - 1 - 7 = 10. místo (1. A třída KFS Vysočina),

	y mladší dorost (společně s FC Rapotice) sehrál 8 utkání,  
5 - 0 - 3 = 4. místo (krajský přebor KFS Vysočina),

	y starší žáci (společně s FC Rapotice) sehráli 12 utkání,  
11 - 0 - 1 = 1. místo (okresní přebor OFS Třebíč),

	y starší přípravka (společně s FC Rapotice) sehrála 18 utkání,  
8 - 3 - 7 (okresní přebor OFS Třebíč),

	y mladší přípravka (společně s FC Rapotice) sehrála 14 utkání,  
7 - 3 - 4 (okresní přebor OFS Třebíč).

Svoji soutěž rozehráli také stolní tenisté, kteří nás reprezentují ve 3. tří-
dě okresu Třebíč. Dosud odehráli 6 utkání, z nichž třikrát zvítězili, jedno 
utkání skončilo remízou a dvakrát odešli poraženi, v tabulce jim zatím 
patří sedmé místo. 
Z těch dalších sportovních akcí, které jsme uspořádali, bych zmínil přede-
vším Sokolský běh republiky, kterého jsme se 28.10. pořadatelsky zhostili 
již počtvrté – stává se z toho hezká tradice. Vedle poděkování všem závod-
níkům, kteří se do závodu v hojné míře přihlásili, bych chtěl především po-
děkovat všem organizátorům, dobrovolníkům i ostatním, kteří připravili 
pro soutěžící i diváky po všech stránkách příjemné sportovní odpoledne. 
Naši nejmenší Sokolíčci oslavili 8. 10. pouštěním lodiček na „Prostřed-
ňáku“ Památný den Sokolstva a podíleli se také na vyčištění studánky 
u Anniny cesty v lese za obcí. Voda ze studánky opět splňuje parametry 
pro pitnou vodu.
V říjnu jsme uspořádali tradiční krojované hody, kdy stárci s Polužankou 
obešli celou obec. Večer v sokolovně, po krásném předtančení v prove-
dení tanečního souboru, jsme si společně poseděli, zatančili a zazpívali 
až do pozdních večerních hodin. Srdečně děkuji všem účinkujícím, orga-
nizátorům i hostům za krásně připravené a prožité hodové veselí.

Jak jsem zmínil již v úvodu svého příspěvku, s příchodem podzimu opět 
nastává zvýšený provoz v sokolovně, kterou vedle školního vyučování vy-
užíváme pro cvičení všech věkových kategorií až do pozdních večerních 
hodin. I z dalšího obsahu našeho čtvrtletníku je zřejmé, že sokolovna je 
opravdu intenzivně využívána. Věřte tomu, že stojí nemalé úsilí udržet 
sokolovnu v  takovém stavu, aby byla jednak využitelná jako bezpečné 
sportoviště, tak i  jako důstojný prostor pro pořádání kulturních a  spo-
lečenských akcí pro širokou veřejnost. Bohužel, ne všichni se k objektu 
a jeho zařízení chovají tak jak by měli a někteří „uživatelé“ hřeší na to, že 
v odpoledních a večerních hodinách není přítomen žádný správce, který 
by na užívání sokolovny dohlédl. Dosud jsme víceméně spoléhali na sluš-
nost a rozumný přístup všech uživatelů objektu. Je přirozené, že se při 
sportovní činnosti občas něco rozbije a je třeba to opravit či opatřit nově, 
ale pokud se množí případy, kdy je zařízení sokolovny ničeno svévolně, 
kdy dochází k neoprávněnému vstupu do objektu například i v nočních 
hodinách, tak je jasné, že spoléhat se jenom na slušnost a rozum uživate-
lů donekonečna nelze. Z těchto důvodů rozhodl výbor tělocvičné jednoty 
o  instalaci kamerového systému v sokolovně, pomocí kterého budeme 
schopni v případě nějaké škodní události dotyčného viníka identifikovat. 
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Zde bych se chtěl chvíli zastavit. 
Vzhledem k tomu, že se množí oprávněné dotazy s obavami, jak bude 
se záznamy z  kamer nakládáno, zda někdo nebude sledovat provoz 
v sokolovně a dívat se, jak se zde cvičí nebo necvičí, nebo zda dokonce 
nebudou záznamy kolovat někde na internetu, tak cítím potřebu uvést 
tyto obavy na pravou míru a vysvětlit, jak bude systém nastaven. Pří-
stup k  záznamu z  kamer bude mít jediný uživatel, správce systému, 
což bude v  našem případě starosta jednoty, který bude zodpovědný 
za správu a  nakládání se záznamem, tedy s  osobními daty monito-
rovaných osob, v  souladu se Zákonem o  zpracování osobních údajů 
(110/2019 Sb.). Co to bude v praxi znamenat, respektive jak to bude 
fungovat? Ukládání dat z  kamer funguje jako nekonečná smyčka - 
záznamy se ukládají na pevný disk umístěný v sokolovně a po nějaké 
době, v  závislosti na kapacitě pevného disku, budou staré záznamy 
přepsány záznamy novými. Pouze v  té době, dokud ještě nedojde 
k přepsání dat, se bude možné vrátit a přehrát záznam z konkrétní-
ho dne v minulosti. Pokud tedy nedojde ke škodní události, nebudou 
záznamy nikým kontrolovány a  záznamy se postupně automaticky 
smažou = přepíší se záznamy novými. Pokud k nějaké škodní události 
dojde, vyhledá správce systému záznam z inkriminovaného času a zá-
znam uloží v nezbytně nutném rozsahu pro vyšetření události. O po-
užití takto získaného záznamu rozhodne výbor jednoty s ohledem na 
závažnost případu a  samozřejmě i  s  ohledem na ochranu osobních 
údajů zaznamenaných osob. O  provedené manipulaci se záznamem 
bude následně vyhotoven protokol. Přístup k zařízení je chráněn jak 
fyzicky (uzamčením), tak i  datově (uživatelské přístupové údaje) 
a  i v případě, že by někdo zařízení poškodil a násilně pevný disk vy-
jmul, tak se k  záznamům nedostane, neboť tato data jsou na disku 
šifrována. Monitorovány budou pouze veřejné a  společné prostory 
v  nezbytném rozsahu. Ještě jednou tedy ujistím uživatele sokolovny 
o  tom, že pokud nedojde k  nějaké škodě na majetku, tak záznamy 
z kamer nebude možné sledovat. Věřím, že uživatelé sokolovny pocho-
pí, že nám nejde o nějaký dohled či kontrolu nad konkrétními lidmi, 
ale výhradně o ochranu majetku a současně o to, aby nedocházelo ke 
znehodnocení práce všech, kteří se zdarma, ve svém volném čase, na 
údržbě či provozu sokolovny podílejí.

Na sklonku letošního roku, případně na začátku roku příštího, nás ješ-
tě čeká výměna oken na fotbalových kabinách a uvažujeme i o dalších 
úpravách tohoto objektu, na kterém se intenzivní používání v průběhu 
let značnou měrou podepsalo. Ale o tom zase až někdy příště...

Dovolte mi, abych Vám všem, čtenářům, našim členům, fanouškům 
i podporovatelům, popřál pohodové vánoční i novoroční svátky proži-
té v kruhu svých blízkých, a především to zdravíčko, kapku štěstí a vše 
dobré do roku příštího.

Za TJ Sokol Březník Vladimír Babčan
 

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ
Krásný předvánoční čas, vážení spoluobčané,
rok uplynul jako voda a budou Vánoce. Letošní rok se nesl v duchu oslav 
výročí 130 let od založení našeho sboru.
Ať to byl ples, kde kromě tanečních vystoupení také zahajovali program čle-
nové sboru v uniformách nebo předpouťová zábava se skupinou Svěrák 3.
Hlavní oslavy proběhly v září. Oslavovali jsme toto výročí průvodem obcí a oce-
něním bývalých nebo současných vedoucích, či asistentů mladých hasičů.
Touto cestou bych chtěl poděkovat nejen vedoucím a rodičům, ale hlav-
ně mladým členům. Celý rok trénovali a výborně reprezentovali náš sbor.
Velké díky patří také všem, kteří se jakkoliv podíleli na všech akcích.
Příští rok zahájíme už 11. 1. 2025 tradičním plesem, na který vás všech-
ny zvu. Předprodej vstupenek a místenek se uskuteční v hasičce dne 
28.12.2024 od 14 do 15 hodin.

Přeji vám pohodové a klidné svátky vánoční. Hodně zdraví a štěstí v no-
vém roce.

starosta SDH Březník Jaroslav Chadim
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Z HISTORIE OBCE BŘEZNÍK
OBECNÍ STRÁŽNÍCI A POČÁTKY MÍSTNÍHO ROZHLASU

Prvním strážníkem obecní zastupitelstvo jmenovalo pana Šanderu, da-
tum jeho jmenování není známo. K výkonu své služby užíval buben, kte-
rý mu obec zakoupila. Dalším obecním strážníkem byl Josef Holava (nar. 
13. 12. 1855, zemřel 3. 7. 1936), který sloužil celkem 30 let a tuto službu 
vykonával do 1. ledna 1932, kdy odešel do výsluhy. Za jeho působení 
byla v obci Březník zřízena strážnice, a to v roce 1866. Po něm službu 
převzal Metoděj Herman z č.p. 128 a funkci obecního strážníka ukončil 
v polovině roku 1946, kdy byl dán do provozu obecní rozhlas. 

Po obecním strážníkovi Josefovi Holavovi se dochovalo blahopřání k No-
vému roku 1908, které psal vlastní rukou, zdobené kresbou, kde znázor-
ňuje sám sebe. Píše v něm:

Ve dne v noci
ku pomoci

strážník spěje včas.

V Novém roku
ke každému kroku
chránit bude nás.

Váš majetek v každé době
proti škůdcům a jejich zlobě.

Projevuje vroucí přání
nechť nás anděl, strážce, chrání.

V hluboké úctě oddaný obecní strážník v Březníku.

Obecní strážníci podle potřeby obcházeli obec jednou nebo dvakrát týd-
ně s pověstným bubnem a  listinou. V obci měli stanovená místa, kde 
krátce zabubnovali a když občané vyšli před své domy, přečetli zprávy 
obecního úřadu. Ty byly ukončeny úderem paličky do bubnu a  násle-
dovalo přemístění strážníka na další místo. Těch stanovišť bylo v  obci 
několik desítek - jen na Zábřezí byla například tři.

Dne 11. června 1946 byl v obci uveden do provozu místní rozhlas. Prv-
ní třínohý stožár stál za hřbitovní zdí v levém roku Tůmovy zahrady. Ze 
dne na den tak připravil o  práci obecního strážníka.  Na stožáru bylo 
umístěno pět amplionů, které mířily do všech stran obce Březník. Stožár 
byl propojen s úřadem MNV elektrickým drátem vedeným po sloupech. 
Prvním hlasatelem byl tajemník MNV pan Strašák.

Zdroj: zápisky paní Marie Růžičkové, www.obecbreznik.cz

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
ŽIVOTNÍ JUBILEA

PŘISTĚHOVALI SE:

ZESNULÍ SPOLUOBČANÉ
(připojujeme tichou vzpomínku):

Listopad: 
paní Miluše Fröhlichová

 93. číslo Březnického čtvrtletníku, 
který je periodickou tiskovinou samosprávného územního celku, 

pro vás připravil ve spolupráci s výše uvedenými autory příspěvků 
Obecní úřad Březník. 

Evidenční číslo přidělené ministerstvem kultury: MK ČR E 23032. 

Místo vydání obec Březník. Březnický čtvrtletník 
je vydáván čtvrtletně obcí Březník, IČO 00289132, 

se sídlem Březník č.p. 247.
Neoznačené fotografie pochází z archivu obce Březník.

Náměty a články pro vydání dalšího čtvrtletníku 
odevzdávejte 

na obecní úřad do 12. 3. 2025. 
Zpravodaj je neprodejný a je zdarma distribuován 

do každé březnické domácnosti.

Za měsíc leden:
Pan Rybníček Libor, 55 let
Pan Křivánek Jiří, 50 let
Paní Klusáková Božena, 91 let
Paní Hejlová Marie, 86 let
Paní Křivánková Jarmila, 55 let
Pan Krčma Vlastimil, 81 let
Pan Cibuliak Pavel, 50 let
Paní Smutná Milada, 88 let
Paní Pochopová Marie, 84 let
Paní Chadimová Jarmila, 75 let

Za měsíc únor:
Paní Křížová Andrea, 50 let
Pan Soukup Miroslav, 60 let
Paní Kocourková Božena, 70 let
Paní Nováčková Eliška, 83 let
Paní Fraňková Růžena, 86 let
Pan Šmíd Petr, 60 let
Paní Petrová Jana, 70 let
Paní Paulíková Dana, 55 let
Pan Pecha Jaromír, 82 let

Za měsíc březen:
Paní Frőhlichová Milena, 65 let
Paní Klímová Jitka, 50 let
Pan Svoboda Vladimír, 65 let

Paní Strašáková Božena, 98 let
Pan Smutný Josef, 82 let 

Říjen:
pan Tomáš Poul
pan Vojtěch Mejzlík

Prosinec:
Paní Klára Prokešová s  dcerami 
Barborou a Eliškou
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FOTOGALERIE
19.10.2024 – Krojované hody
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26.10.2024 – 80 let, paní Jaroslava Ležáková

28.10.2024 – Lampionový průvod 
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28.10.2024 – Sokolský běh
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11.11.2024 – 85 let, paní Františka Pokorná

13.11.2024 – 85 let, paní Eva Brůžová

9.11.2024 – 80 let, paní Helena Křížová
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30.11.2024 – Rozsvěcování vánočního stromu
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14.12.2024 – Vánoční košt s Polužankou
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15.12.2024 – 80 let, paní Marie Babčanová
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